709

Totale del passivo
e del patrimonio

netto

895.122

141.940

547.523

134.465

1

-

-

-

-

656

-

7.886

1.024

321

-

435

-
1.945

-

-

62.388

21

19

-

709

Pag. 22 a 222

Tabella “Riconciliazione tra lo Stato Patrimoniale al 31.12.2017 (che recepisce le nuove regole di

presentazione dell'IFRS 9) e lo Stato Patrimoniale al 01.01.2018 che recepisce le nuove regole di valutazione

e impairment dell'IFRS 9”.

 ATTIVO Importi in migliaia di euro

Circolare 262/2005 5° aggiornamento 31.12.2017 IAS 39 Misurazione Impairment
Impatti fiscali

FTA
1.1.2018 IFRS 9

10. Cassa e disponibilità liquide   6.393   -   -   -   6.393

20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico   6.328 -   1.622   115   - 4.821,78

a) attività finanziarie detenute per la negoziazione   2.684 -   638   -   -   2.046

b) attività finanziarie designate al fair value   -   -   -   -   -

c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value   3.644 -   984   115   -   2.776

30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività

complessiva
   149.052   92   -   -   149.144

40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato   698.283   1.752 -   4.683   - 695.351,77

   a) crediti verso banche   30.466 -   4 -   32   -   30.430

   b) crediti verso clientela   667.817   1.756 -   4.651   -   664.922

50. Derivati di Copertura   166   -   -   -   166

60. Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura

generica (+/-)
   -   -   -   -   -

70. Partecipazioni   -   -   -   -   -

80. Attività materiali   6.559   -   -   -   6.559

90. Attività immateriali   169   -   -   -   169

100. Attività fiscali   19.579   -   -   690   20.270

   a) correnti   5.888   -   -   -   5.888

   b) anticipate   13.691   -   -   690   14.382

110. Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione   -   -   -   -   -

120. Altre attività   8.593   -   -   -   8.593

Totale attivo   895.122   222 -   4.568   690   891.467

PASSIVO Importi in migliaia di Euro

Circolare 262/2005 5° aggiornamento 31.12.2017 IAS 39 Misurazione Impairment
Impatti fiscali

FTA
1.1.2018 IFRS 9

10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato   823.928   -   -   -   823.928

a) debiti verso banche   141.940   -   -   -   141.940

b) debiti verso clientela   547.523   -   -   -   547.523

c) titoli in circolazione   134.465   -   -   -   134.465

20. Passività finanziarie di negoziazione   1   -   -   -   1

30. Passività finanziaie designate al fair value   -   -   -   -   -

40. Derivati di copertura   -   -   -   -   -

Pag. 23 a 222

50. Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura

generica (+/-)
   -   -   -   -   -

60. Passività fiscali   656   -   - -   54   603

a) correnti   -   -   -   -   -

b) differite   656   -   - -   54   603

70. Passività associate ad attività in via di dismissione   -   -   -   -   -

80. Altre passività   7.565 -   412   -   -   7.154

90. Trattamento di fine rapporto del personale   1.024   -   -   -   1.024

100. Fondi per rischi e oneri   755   -   573   -   1.329

a)impegni e garanzie rilasciate   321   -   573   -   894

b) quiescenze e obblighi simili   -   -   -   -   -

c) altri fondi per rischi e oneri   435   -   -   -   435

110. Riserve da valutazione -   1.945   1.906   80   -   41

120. Azioni Rimborsabili   -   -   -   -   -